
Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 1 
 

Kateřinský    

zpravodaj 
 

červenec  2013             Obec Kateřinice 

 

Dnes se dozvíte: 
 
¨ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

� Informace Obecního úřadu 

� Co se děje v Mateřské škole 

� Informace HZS MSK 

� Informace sportovního výboru 

� Reklama 

 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 2 
 

 

Usnesení z 23. zasedání zastupitelstva obce Kateřinice 
konaného dne 22. června 2013 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 8 členů ZO, ZO je usnášeníschopné 
Ověřovateli zápisu byli jmenováni: p. Podstavková M., p. Tobolová N., 

ZO schvaluje: 
    1. Rozpočtové opatření – úpravu rozpočtu č. 2 příjmová část rozpočtu ve 
        výši 10 616 721,- Kč, třída 8 ve výši 1 820 567,- Kč, výdajová část ve 
        výši 8 796 154,-Kč  
    2. Závěrečný účet obce Kateřinice za rok 2012 – Zastupitelstvo obce  
        vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce za rok 2012 – bez 
        výhrad 
    3. Smlouvu o úvěru č. č. 0379000469 mezi obcí Kateřinice a Českou  
        spořitelnou a.s. na poskytnutí úvěru ve výši 1 mil. Kč na akci  
        kompostéry a zmocňuje starostu k jejímu podpisu 
    4. Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi obcí Kateřinice, SMP net,  
        s.r.o jako oprávněným a investorem manželi Brusovými ve věci zřízení 
        věcného břemene na plynárenské zařízení na parcele č. 806/1 k.ú. 
        Kateřinice 
    5. Termíny zasedání ZO na 2. pol. roku 2013: 16. 9., 21. 10., 25. 11., 
        16. 12. 2013 
 
ZO bere na vědomí: 

1. Kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání 
2. Zprávu finančního výboru 
3. Kontrola plnění rozpočtu ke dni 31. 5. 2013 
4. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2012 
5. Zpráva o provedené kontrole v PO MŠ Kateřinice 
6. Projednání závěrečného účtu SMOPO za rok 2012  
7. Projednání závěrečného účtu Regionu Poodří za rok 2012 
8. Zpráva kontrolního výboru DSO SMOPO 
9. Zpráva sportovního výboru 
10. Informace starosty 

Zapsala: Borkovcová P 
   Starosta obce  Místostarosta obce 
            Radek Novák          Vladimír Londin  
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 

Informace Obecního ú řadu 

  Oznámení Mudr. Krkošky 
Dne 17. července 2013 v Kateřinicích neordinuje 

Ordinace v Příboře dle běžných ordinačních hodin Mudr. Krkošková 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 3 
 

  Oznámení D ětského st řediska Pet řvald 

 
VVee  ddnneecchh  1122..  88..  ––  2233..  88..  22001133    DDOOVVOOLLEENNÁÁ   
zzáássttuupp  ssttřřeeddiisskkoo  SSttaarráá  VVeess  MMuuddrr..  IIvvaannuusszzkkoovváá  tteell::  555588  666699  224466   
OOrrddiinnaaččnníí  hhooddiinnyy  dděěttsskkéé  ssttřřeeddiisskkoo  SSttaarráá  VVeess..  nnaadd  OO..   
PPoonndděěllíí  1111,,0000  --  1144,,0000  hhooddiinn   
ÚÚtteerrýý    77,,3300  --    99,,0000  hhooddiinn   

SSttřřeeddaa    1144,,3300  --  1166,,0000  hhooddiinn   
ČČttvvrrtteekk    nneeoorrddiinnuujjee   
PPáátteekk  1111,,3300  --  1144,,0000    hhooddiinn    
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

  Provoz knihovny o prázdninách 
 

   Ve dnech 15. 7. 2013,      29. 7. 2013.      12. 8. 2013 

 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 
Co se děje v naší Mateřské škole 
MŠ SE LOUČILA SE ŠKOLNÍM ROKEM A S P ŘEDŠKOLÁKY 
-------------------------------------------------------------------------------------------- 
Červen voní růžemi, létem a blížícími se prázdninami. 
Úterek 25. června 2013 měl sice k letnímu počasí daleko – pršelo a bylo 
poměrně chladno – ale prázdniny, ty se zastavit nedají, budou tu již za pár 
dnů. 
Ten den jsme se před deštěm ukrývali ve školce nebo na sále místního 
Obecního domu. Dopoledne tam probíhaly poslední zkoušky před 
odpoledním SLAVNOSTNÍM ROZLOUČENÍM SE se školním rokem a 
s PŘEDŠKOLÁKY. 
Je to tak každým rokem, že školičku opouštějí šestiletí, a ač se jim možná 
mnohým nechce, škola na ně volá a čeká se, že svou postýlku, značku 
s obrázkem, skříňku v šatně ... přenechají svým mladším kamarádům. 
Letošní loučení bylo poměrně velkolepé, neboť jsme ho poskládali do 

velkého    a společného programu celé MŠ.  
Ale pojďme od začátku. 
Celý program začal MINIKONCERTEM, kde se představily děti se 
svým hudebním a pěveckým uměním. Koncert měl úspěch nejen 
díky kvalitním výkonům dětských interpretů, ale i díky úrovni 
doprovodného a technického zázemí. 
Pokračovalo se vystoupením dětí z 1. oddělení naší MŠ 
s programem „MY JSME DĚTI Z MATEŘINKY“. Malé děti jsou 

milé za všech okolností, a pokud z nich navíc číší radost a chuť vystupovat 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 4 
 

a předvést se, pak jsou s prominutím přímo „k sežrání“. A mladší děti 
takové byly. 
Následovalo netradiční předvedení se dětí starších, z 2. oddělení MŠ 
s MYŠOKOČIČÍM MUZIKÁLEM. Pohyb, zpěv, vtipné dekorace, masky, 
rekvizity a hlavně poutavý dětský projev – to vše ocenili diváci dlouhým 
potleskem. 
Celý program vyvrcholil ROZLOUČENÍM SE S PŘEDŠKOLÁKY, jejich 
představením (letos odchází do 1. třídy 20 dětí), předáním nezbytných 
dárků      s mnoha přáními, aby se jim v základní škole líbilo a dařilo. 
Držíme všem palce    a věříme, že děti změny zvládnou a budou spokojené. 
Stejně tak věříme, že budou rády a s láskou vzpomínat na svoji mateřinku, 
jako na ně budeme vzpomínat my. 
 Děkujeme rodičům i ostatním příbuzným dětí a hostům za hojnou účast 
(cca 250 lidí) a za podporu svých malých svěřenců; děkujeme za potlesk a 
snad upřímná slova chvály a uznaní za výkony dětí a práci nás, pedagogů; 
děkujeme veřejným představitelům obou obcí za pomoc, podporu a zájem o 
práci MŠ; děkujeme správním zaměstnancům MŠ, rodičům z výboru SRPŠ 
a všem příznivcům kateřinické školky za pomoc při přípravě a průběhu celé 
akce. 
         Za MŠ Jana Brišová 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 
 

Informace Jednoty SD 
V souladu se zákonem č. 90/2012 a na základě usnesení shromáždění 
delegátů bylo ukončeno k 30.6.2013 čestné členství  
v JEDNOTĚ, s.d. v Novém Jičíně členům se 100,- Kč vkladem. V současné 
době platí členství v družstvu pouze  s vkladem  
Kč 1 000,--. 
  
Žádáme čestné členy JEDNOTY, s.d. v Novém Jičíně s členským vkladem 
100,- Kč , aby si svůj vklad vyzvedli v co nejkratším termínu proti podpisu 
na prodejně JEDNOTY, kde jsou zaregistrováni. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 

Informace Policie ČR 

Vyměňte si v čas řidičské pr ůkazy 
Řidičské průkazy vydané v období od ledna 2001 do konce dubna 2004 si 
musí jejich držitelé vyměnit do konce roku 2013. Nenechávejte výměnu na 
poslední chvíli. 
Kterých ŘP se výměna týká? 
Řidičské průkazy vydávané v rozmezí od 1. 1. 2001 do 30. 4. 2004 jsou 
jejich držitelé povinni vyměnit nejpozději do 31. 12. 2013. Uplynutím 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 5 
 

stanovené doby pro jejich výměnu, řidičské průkazy pozbývají platnosti. (v 
souladu s novelou zákona č. 119/2012 Sb.) 
Uvedená výměna se vztahuje na následující typy řidičských průkazů: 
Kde si mohu vyměnit ŘP? 
Na určeném pracovišti obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
(Městský úřad Kopřivnice), příslušného podle místa trvalého pobytu na 
území České republiky. 
Co musím mít s sebou? 
- „Žádost o vydání ŘP“ – obdržíte na pracovišti obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností 
- platný doklad totožnosti (občanský průkaz, pas) 
- průkazovou fotografii o rozměrech 3,5 x 4,5 cm 
- ŘP, který podléhá povinné výměně 
Kdy mně bude vydán nový ŘP? 
Vydat ŘP je možné do 20 dnů od podání žádosti, příp. do 5 pracovních dnů 
od podání žádosti po úhradě správního poplatku 500 Kč. 
Kolik mě to bude stát? Povinná výměna ŘP je osvobozena od správního 
poplatku, vyjma vydání ŘP ve lhůtě kratší, tj. do 5 pracovních dnů od 
podání žádosti (viz výše - správní poplatek 500 Kč). 

Zdroj: www.mvcr.cz 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 

Informace HZS Moravskoslezského kraje 

A nastává čas prázdnin … 
Prázdniny … a s nimi spousta zaslouženého volného času pro děti. A aby 
děti tento svůj volný čas využily bezpečně a ve zdraví, je hlavně na rodičích, 
aby svým ratolestem připomněli  pravidla jak se mají chovat nejen v přírodě, 
ale i doma a to hlavně v případě, že se pohybují bez přítomnosti dospělých 
osob. 
Důležité jsou např. zásady pro rozdělávání ohně nejen na vyhrazeném 
tábořišti: 
- oheň rozdělávat nejlépe vždy za přítomnosti dospělé osoby, 
- nikdy nezapalovat oheň v blízkosti lesa (50 m), 
- nikdy nerozdělávat oheň za extrémního počasí, např. za silného větru nebo 
extrémního sucha, 
- nikdy neponechávat oheň bez dozoru, 
- mít k dispozici dostatečné množství vlastní vody k uhašení ohně pro 
případ, že je oheň rozdělán v místě, kde není žádný vodní zdroj, 
- nenechávat mladší sourozence a kamarády, aby si hráli nebo seděli 
v blízkosti ohně (nebezpečí vznícení šatstva), 
- do ohně niky neházet jakékoliv výbušné předměty (zábavná pyrotechnika, 
nádoby od sprejů apod.), 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 6 
 

- oheň neroznášet po okolí (např. na zapálené větvi), 
- oheň vždy pečlivě uhasit dostatečným množstvím vody a ujistit se, že 
nehrozí jeho samovolné rozhoření. 
Ale nejen oheň je příčinou zásahu hasičů. Děti se rovněž na svých 
prázdninových toulkách přírodou často dostanou do blízkosti okrajů skal 
nebo různých jeskyní a opuštěných štol, ve městech pak na ně čekají 
lákadla ve formě lešení, komínů, kanalizace apod., kde hrozí nebezpečí 
pádu, závalu, ztráty orientace nebo zaklínění v úzkých prostorách. 
V nejhorších případech může dojít i nečekanému zaplavení prostor nebo 
přítomnosti nebezpečných plynů. Rovněž před hrátkami v takovýchto 
místech by měli rodiče své děti důrazně varovat. 
 Velkou letní nástrahou je i koupání na řekách a různých přírodních 
koupalištích. Skákání do vody, kdy neznáme její hloubku a přeceňování 
plaveckých schopností je pravidelnou příčinou prázdninových tragédií. 
Rodiče nezapomínejte, že nejenom v přírodě čekají na vaše děti různé 
nástrahy.  Neponechávejte zbytečně v dosahu dětí zápalky, zapalovače, 
zábavnou pyrotechniku, svíčky nebo různé chemické přípravky. Upozorněte 
děti na bezpečné chování i u vás doma. Plynové a elektrické sporáky a jiné 
elektrické spotřebiče nejsou určeny ke hraní a k pokusům a experimentům! 
Připomeňte dětem, že při odchodu z domu nesmí zapomenout klíče a dále 
překontrolovat všechny spotřebiče (sporák, světla, žehlička, varná konvice 
apod.), ověřit si, zda jsou zavřená okna a že jsou  uzavřeny všechny 
vodovodní kohoutky.  
Tento výčet možných nebezpečí, která číhají na naše děti o prázdninách, 
kdy mají nadbytek volného času, není zdaleka úplný a mnohdy nastanou i 
těžko předvídatelné situace. Ale pokud se jako rodiče pokusíme alespoň 
trochu děti na výše uvedená nebezpečí připravit a varovat je před nimi, 
můžeme očekávat, že letošní léto proběhne bez úrazů, požárů a jiných 
mimořádných událostí. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 

Informace sportovního výboru 

Hry bez venkovských hranic 2013 
Hry bez venkovských hranic vstoupily u nás do širšího povědomí v roce 
2009, kdy se tato akce organizovaná Regionem Poodří uskutečnila v naší 
obci a kdy se do přípravy akce zapojila široká skupina lidí.   
V letošním roce pokračoval tento seriál v pořadí již 15. ročníkem, hostující 
obcí byla tentokrát obec Mošnov. V sobotu 8. června 2013 v odpoledním 
čase přivítali pořadatelé celkem 17 družstev z obcí Regionu Poodří. Po 
slavnostním pochodu a nástupu všech 17 družstev na fotbalovém hřišti 
v Mošnově, po oficiálním zahájení a malém překvapení, kterým byl seskok 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 7 
 

parašutistů na plochu hřiště, se rozběhly připravené soutěže. Soutěží bylo 
celkem 7 s těmito názvy – Letadla, Kačeny, Perly, Žízeň, Ráfky, Šlapadla a 
Finálová. V přestávce mezi soutěžemi bylo vítaným zpestřením programu 
vystoupení mažoretek. 
 Družstva soutěžila již tradičně jako osmičlenná, 4 dívky a 4 chlapci. 
Družstvo Kateřinic nastoupilo v této sestavě: Tereza Macháčová, Lucie 
Brusová, Eva Kutáčová, Zuzana Dluhá, Jakub Richter, Jirka Obsadný, 
Jirka Kutáč a Petr Cága, který byl kapitánem družstva. Vedením družstva 
byl opět pověřen Martin Weiss. 
Naše družstvo v loňském roce ve Skotnici zvítězilo a tak naši soutěžící měli 
letos nelehkou úlohu. Nutno však dodat, že se role loňských vítězů zhostili 
naši borci více než dobře a skončili celkově na pátém místě za prvním 
Suchdolem nad Odrou, druhým Petřvaldem, třetími Albrechtičkami a 
čtvrtou Sedlnicí. Ze všech soutěží pouze jediná soutěž „Žízeň“ nám nevyšla a 
zrovna na tuto soutěž jsme měli žolíka, tj. možnost zdvojnásobit bodový zisk 
v této soutěži. V ostatních soutěžích se naše družstvo umístilo vždy na 
předních místech. Všem našim soutěžícím patří poděkování za bojovnost, 
předvedené výkony a reprezentaci naší obce a doufejme, že v příštím roce, 
pokud se opět Hry bez venkovských hranic uskuteční, se naše družstvo opět 
do soutěží přihlásí a bude hájit barvy naší obce. 
Závěrem bychom rádi sdělili čtenářům tohoto článku název obce, ve které se 
uskuteční příští ročník Her bez venkovských hranic, toto však bohužel 
nebylo v Mošnově oznámeno. Doufáme však, že tradiční setkání mládeže z 
obcí Regionu Poodří bude příští rok opět pokračovat. 
             Nakonec bychom chtěli informovat, že nejbližší sportovní akcí 
v naší obci bude turnaj ve volejbale V+W, který se uskuteční v sobotu 20. 
července 2013 na hřišti v Kateřinicích. Jedná se již o pátý ročník tohoto 
turnaje a organizátoři turnaje V+W by chtěli touto cestou pozvat všechny 
zájemce, aby se buď přihlásili jako aktivní účastníci anebo aby se přišli 
podívat jako diváci.           Za sportovní výbor OÚ Kateřinice, R. Polášek.        
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 
 

Kopaná 
 
Muži hrají tyto přípravné přátelské zápasy : 
 
Sobota  20.7. 17,30 hodin  Stará Bělá 
Sobota  27.7. 17,30 hodin  Studénka 
Sobota   3.8. 17,00 hodin   Fryčovice 
Sobota   10.8. 17,00 hodin  Petřvald                             Vše na domácím hřišti ! 
 
První mistrovské utkání doma je v neděli 25.8. s Libhoštěm. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 8 
 

 


